Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.536

Rondonópolis, 20 de setembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

65

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N° 10/2023  - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente.

Dispõe sobre a Publicação da Lista dos

locais de votação do Processo de

Escolha em Data Unificada dos

membros do Conselho Tutelar para

quadriênio 2024/2028.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de

Rondonópolis, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal Lei nº 8.069, de 13

de julho de 1990; pela Lei Municipal nº 6796/2011; e pela Lei Municipal nº 8.404/2015.

Considerando Edital Retificado n. 04/2023/Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente que trata da RATIFICAÇÃO de todos os atos praticados pela

Comissão Organizadora do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Rondonópolis-

MT com a RETIFICAÇÃO do Edital n.º 03/2023, que trata do Processo de Escolha em

Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar, quadriênio 2024/2028;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a Lista dos locais de votação do Processo de Escolha em Data

Unificada dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.

1. ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ ELZA GEOVANELLA

2. ESCOLA MUNICIPAL DANIEL PAULISTA CAMPOS

3. ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM NUNES ROCHA

4. ESCOLA MUNICIPAL CENTRO POPULAR DE AÇÃO COMUNITARIO SÃO

JOSÉ

5. ESCOLA MUNICIPAL FREI MILTON MARQUES DA SILVA

6. ESCOLA MUNICIPAL FIRMICIO ALVES BARRETO

7. ESCOLA MUNICIPAL ROSALINO ANTONIO DA SILVA

8. ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO CELSON ANTÔNIO DE

CARVALHO

9. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10. POSTO INDIGENA TADARIMANA

Art. 2º - Revogar expressamente a RESOLUÇÃO N° 08/2023, de 18 de setembro de

2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.534

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO MOSCHEN FLORES

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.536

Rondonópolis, 20 de setembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

66

REGIÃO DO PARQUE UNIVERSITÁRIO REGIÃO DO VILA RICA

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão na

ESCOLA FIRMICIO ALVES BARRETO,

localizada na Rua A 3, S/N, Vila Olinda

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão

na ESCOLA MUNICIPAL FREI MILTON

MARQUES DA SILVA, localizada na Rua Sabará

n° 588-Vila Rica

ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO ALMEIDA

NEVES

ESCOLA ESTADUAL JOSÉ RODRIGUES DOS

SANTOS

ESCOLA MUNICIPAL PRIMEIRO DE MAIO
ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTIM ALVES DE

OLIVEIRA

ESCOLA ESTADUAL AMÉLIA DE OLIVEIRA

DA SILVA

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA DERSI

RODRIGUES DE ALMEIDA

ESCOLA MUNICIPAL FIRMICIO ALVES

BARRETO

ESCOLA MUNICIPAL FREI MILTON

MARQUES DA SILVA

ESCOLA ESTADUAL FRANCISCA BARROS DE

CARVALHO

ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARIA

APARECIDA DE OLIVEIRA

ESCOLA MUNICIPAL MELCHIADES

FIGUEIREDO MIRANDA

REGIÃO SALMEM REGIÃO DO CONJUNTO SÃO JOSÉ

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão na

ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM NUNES

ROCHA, localizada na Av. Bahia, n 674, Vila

Salmem

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão na

ESCOLA MUNICIPAL CENTRO POPULAR

DE AÇÃO COMUNITARIO SAO JOSE

(CPAC), localizada na Av. Teotonio Vilela, S/N,

Conjunto São José I

ESCOLA MILITAR TIRADENTES
ESCOLA MUNICIPAL ALCIDES PEREIRA DOS

SANTOS

ESCOLA ESTADUAL ODORICO LEOCÁDIO

DA ROSA

ESCOLA MUNICIPAL BERNARDO VENÂNCIO

DE CARVALHO

ESCOLA MUNICIPAL APARECIDA DE SOUZA

VETORASSO

ESCOLA ESTADUAL MARIA ELZA FERREIRA

INACIO

ESCOLA MUNICIPAL ALBINO SALDANHA

DANTAS

ESCOLA MUNICIPAL CENTRO POPULAR DE

ACAO COMUNITARIO SAO JOSE

ESCOLA MUNICIPAL GISÉLIO DA NOBREGA
ESCOLA ESTADUAL DOMINGOS APARECIDO

DOS SANTOS

ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM NUNES

ROCHA

CAIC - CENTRO DE ATENCAO INTEGRAL A

CRIANCA E AO ADOLECENTE

ESCOLA ESTADUAL JOSÉ SALMEN HANZE
ESCOLA MUNICIPAL DULCINEIA CASCÃO

BARBOSA

ESCOLA MUNICIPAL RURAL CARIMÃ ESCOLA ESTADUAL LUCAS PACHECO

ESCOLA ESTADUAL SILVESTRE GOMES

JARDIM

REGIÃO DE VILA OPERÁRIA REGIÃO CENTRAL

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão na

ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ ELZA

GEOVANELLA, Localizada na Rua Dulcineia

Cascão Barbosa, S/N. Vila Mineira

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Localizada na Rua Rio Branco, 2.916, Santa Marta

ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA IZABEL
ESCOLA ESTADUAL SAGRADO CORAÇÃO

DEJESUS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - DRE
ESCOLA ESTADUAL MAJOR OTÁVIO

PITALUGA

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.536

Rondonópolis, 20 de setembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

67

ESCOLA ESTADUAL SEBASTIANA

RODRIGUES DE SOUZA
ESCOLA ESTADUAL MARECHAL DUTRA

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA STELA

MARIS VALERIANO DA SILVA

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA EUNICE

SOUZA SANTOS

GRUPO ESCOLAR CAMPO LIMPO
ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO

MARIEN

ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ ELZA

GEOVANELLA
COLÉGIO ADVENTISTA DE RONDONÓPOLIS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MT - IFMT

ESCOLA ESTADUAL ANTONIO GUIMARÃES

BALBINO

ESCOLA ESTADUAL DANIEL MARTINS DE

MOURA

ESCOLA ESTADUAL RAMIRO BERNARDO DA

SILVA

ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE OPERARIO CÂMARA MUNICIPAL

ESCOLA LOUIS BRAILLE ESCOLA ESTADUAL EMANUEL PINHEIRO

ESCOLA ESTADUAL MARIA DE LIMA

CADIDÉ
ESCOLA ESTADUAL LA SALLE

ESCOLA MUNICIPAL MARIO DE ANDRADE ESCOLA ESTADUAL PINDORAMA

 ESCOLA ESTRUTURALISTA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 ESCOLA ESTADUAL SANTO ANTONIO

REGIÃO IGUASSU REGIÃO ALFREDO DE CASTRO

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão

na ESCOLA MUNICIPAL ROSALINO

ANTONIO DA SILVA, Localizada na Avenida

Canindé, N. 1.075, Jardim Iguassu

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão na

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO

CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO,

Localizada na RUA 01, S/N Sim 46, Alfredo De

Castro

ESCOLA ESTADUAL MILITAR DOM PEDRO II

ANDRE ANTONIO MAGGI

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO

CELSON ANTÔNIO DE CARVALHO

ESCOLA MUNICIPAL ROSALINO ANTONIO

DA SILVA

ESCOLA MUNICIPAL PADRE DIONISIO

KUDUAVICZC (CASCATA)

ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA RENILDA

SILVA MORAES

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO

INFANTIL ENEZIO MACHADO VIEIRA

ESCOLA ESTADUAL DOM WUNIBALDO

TALLEUR
GRUPO ESCOLAR NABOREIRO

ESCOLA ESTADUAL ADOLFO AUGUSTO DE

MORAES
GRUPO ESCOLAR VILA BUENO

ESCOLA MUNICIPAL ARÃO GOMES

BEZERRA
ESCOLA MUNICIPAL VILA PAULISTA

ESCOLA ESTADUAL JOSE MORAES

CENTRO INTEGRADO DE ENSINO DE I E II

GRAUS - CIE

ESCOLA MUNICIPAL EDIVALDO ZULIANE

BELO

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ANTONIO DA

SILVA

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL - SENAC

POSTO INDÍGENA REGIÃO PARQUE SÃO JORGE

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão no

POSTO INDIGENA TADARIMANA, Localizado

Na Rodovia Mt 130 - Via Nova Galiléia

Os eleitores que votam nos locais abaixo votarão

na ESCOLA MUNICIPAL DANIEL PAULISTA

CAMPOS, Localizado Na Rua C, N. 6 - Área

Verde, Residencial Margarida

ESCOLA ESTADUAL 7 (SETE) DE SETEMBRO SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO- SESC

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.536

Rondonópolis, 20 de setembro de 2023, Quarta-Feira, Suplementar.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

68

(NOVA GALILEIA)

POSTO INDIGENA TADARIMANA
ESCOLA ESTADUAL CARLOS PEREIRA

BARBOSA

ESCOLA ESTADUAL ELIZABETH DE FREITAS

MAGALHÃES

 ESCOLA MUNICIPAL BONIFÁCIO SACHETTI

ESCOLA MUNICIPAL DANIEL PAULISTA

CAMPOS

 ESCOLA LEIBNIZ

ESCOLA ESTADUAL EDITH PEREIRA

BARBOSA

CADEIA PÚBLICA FEMININA DE

RONDONÓPOLIS